
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – jazykový kurz 
 

 

Katedra (pracoviště): Institut celoživotního vzdělávání, děkanát FF UP 

 

Příjmení, jméno a titul: Mgr. Dana Bilíková 

 

Datum zahájení jazykové stáže: 5. května 2013 

 

Datum ukončení jazykové stáže: 15. května 2013 

 

Země a město jazykové stáže: Velká Británie, Truro 

 

Instituce zajišťující jazykové vzdělávání (kontaktní údaje, jména lektorů): Tricia Nelson 

BSSC MA PGCE CELTA, Nelson Home Study, The Anchorage, Malpas village, Truro, 

Cornwall, TR1 1SN, United Kingdom. Email: tricia@nelsonhomestudy.com 

 

Typ jazykové stáže (individuální, skupinová, kombinace individuální a skupinové): 

individuální jazyková stáž 

 

Popis aktivit (min. 1200 znaků včetně mezer): 

Jazykový kurz realizovaný jazykovou školou Nelson Home Study byl koncipován jako 

individuální, intenzivní výuka anglického jazyka. První setkání věnovala lektorka identifikaci 

slabých a silných stránek jazyka, aby mohla vytvořit odpovídající výukový plán. Následně 

zvolila vhodnou učebnici, kterou bylo možné využívat i po skončení kurzu, včetně dalších 

originálních textů. Výuka probíhala každý den pobytu. Ranní výukový blok byl zaměřen 

převážně na gramatiku, písemný projev, procvičování výslovnosti, prezentační dovednosti 

v anglickém jazyce a porozumění textu. Odpolední výuka byla zaměřena převážně na posílení 

konverzačních schopností. Byl kladen důraz na tematickou různorodost. Odpolední výuka 

byla současně spojena s poznáváním kultury a historie Velké Británie. K večeru byl dán 

prostor pro samostudium a četbu originálních textů, které byly druhý den diskutovány.    

Pro potřeby výuky byla k dispozici knihovna jak odborné, tak populární literatury 

v anglickém jazyce. Lektorka měla připravené různé metody pro řízení výuky a procvičování 

specifických gramatických jevů. Vzhledem k ubytování přímo v rodinném prostředí lektorky 

bylo možné velmi intenzivně procvičovat všechny probírané jazykové problémy a také 

vhodně variovat tematické zaměření a současně poznávat kulturu země.  

 

Vlastní hodnocení jazykové stáže frekventantem (max. 300 znaků včetně mezer):  

Formát kurzu i obsahové zaměření odpovídaly mým potřebám. Bylo možné zaměřit se na 

konkrétní problémové jazykové oblasti a v případě potřeby i analyzovat konkrétní pracovní 

materiály spojené s mou profesí. Lektorka pracovala s plným nasazením a i doplňkový 

mailto:tricia@nelsonhomestudy.com


       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

program byl dobře promyšlen a vhodně spojen s obsahem výuky. Velmi si cením možnosti 

absolvovat tento kurz. Finanční prostředky, které byly vynaloženy na podporu této aktivity, 

byly využity nejlepším možným způsobem.  

 

 

 

Přílohy, které mohou být součástí zprávy: 

1) Slovní hodnocení lektora – min. 800 znaků včetně mezer 

2) Kopie certifikátu (potvrzení) o absolvování jazykové stáže 

3) Další relevantní dokumenty 

 

 


